[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 271/6
30 октября 2017 г.

г. Киренск

	О присвоении звания

«Почетный гражданин Киренского района»

Руководствуясь Положением «О присвоении звания Почетный гражданин Киренского района», утвержденным решением Думы Киренского муниципального района от 30.04.2008 года № 28/4 (с изменениями и дополненими), Решением Общественного Совета по наградам №1 от 24 августа 2017 года, рассмотрев представление мэра Киренского муниципального района К.В.Свистелина,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Киренского района» Петухову Михаилу Дмитриевичу - председателю (с 2005 года по 2016 год) Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Мэр

Киренского муниципального района

К.В. Свистелин

Председатель Думы

Киренского муниципального района

Д.М.Ткаченко